www.med126.com

湘卫传电〔2011〕57号

湖南省卫生厅关于开展2011年

重点卫生工作目标管理考核的通知

各市州卫生局，厅机关各处室：

省医改办定于12月12日至25日组织7个督查组，分别由省发改、人社、卫生、物价、药监等相关厅局的领导带队，对全省各地医改工作开展全面督查（具体通知省医改办已下发至各市州医改办）。我厅对各市州卫生局2011年重点卫生工作目标管理考核工作将与省医改办的督查合并进行。现就有关事项通知如下：

一、除按照医改督查要求全面考核各市州医改工作外，每个督查组中的省卫生厅考核人员还将根据我厅与各市州卫生局签订的《2011年度医改和卫生重点工作责任状》，并结合省委省政府今年对卫生部门的绩效评估和为民办实事指标内容，对其他重点卫生工作进行考核（具体考核内容见附件）。
二、重点卫生工作目标管理考核将采取听取汇报、查阅资料、现场察看、召开座谈会及走访等方式进行。
三、各市州卫生局要严格按照湘卫办发〔2010〕41号文件要求，扎实抓好各项重点卫生工作的自查，真实、客观、准确收集考核数据，认真撰写自查报告（自查报告要突出好的典型和做法）。

四、考核结束后，省卫生厅将对各市州完成目标管理任务情况进行通报，对完成任务好的市州卫生局进行表彰。考核结果向市州党委、政府通报。
联系人：省卫生厅办公室 刘青松，联系电话:0731-84822178

附件：医改工作以外的其他重点卫生工作目标管理考核内容
二O一一年十二月八日

抄送：省绩效办，省实事办，省统计局。
附件：

医改工作以外的其他重点卫生工作目标管理考核内容

	            市州卫生局     考核时间：

	一、法定传染病和突发公共卫生事件报告与处置、重大传染病防治工作

	年度内法定传染病每月报告（卡）及时率为      %，辖区共发生各类突发公共卫生事件     起，其中传染病暴发疫情     起，突发公共卫生事件网络直报及时率

     %。全年共发现新发涂阳肺结核病人     名，免费治疗    名；推行结核病防治一体化新型服务模式：有    无     （查文件）。

	二、食品安全综合协调和卫生监督工作

	争取食品安全协调工作经费     万元（市级财政）；协调各监管部门开展打击违法添加非食用物质和滥用食品添加剂专项行动    次，查处违法案件      起，涉案金额     万元；对   类食品化学性污染物及有害因素指标和    类食品食源性致病菌指标开展了风险监测。
年内组织开展打击非法行医专项行动      次，查处医疗机构     家、违法违规人员     名；查处违法发布虚假违法医疗广告     起；查处非法采供血行为
     起。组织开展职业卫生专项督查      次、放射卫生专项督查     次、饮水安全专项督查    次。

	三、医疗安全监管和无偿献血管理

	建立医疗纠纷第三方调解机制：有     无     （查看文件），设立二级以上医疗机构警务室     个，设置率      %；设立人民调解室     个，设置率      %。年内辖区医疗机构共发生医疗纠纷     起，其中有“医闹”参与的     起，通过第三方调解     起，调解成功率为      %。
以县为单位无偿献血占临床用血比例达100%的县市区数      个；采供血机构和临床用血机构信息化网络对接：有     无     ；初步建立临床用血考评体系：有     无     （查看文件）；完成采血屋建设    个。

	四、中医药工作

	开展2010-2011年中医医院管理年活动：有     无     （查看文件）；年内开展管理年活动督导     次；整改措施落实情况：有     无     （查整改落实报告）；对县级中医医院开展医院管理年活动检查评估：有     无     （查看文件）；在
     所乡镇卫生院开展了中医科标准化建设；开展基层中医药适宜技术推广项目培训人数     人，培训率     %。

	五、卫生新闻宣传、信访工作

	在市州级媒体宣传报道卫生工作成就亮点或先进典型人物     篇次，省级媒体宣传报道     篇次，国家级媒体宣传报道     篇次。
对信访投诉事件的处理率    %，办结率    %；年内本系统发生到省、到京非正常上访     次；处理省卫生厅交办的信访事项     起。

	六、医疗卫生服务体系建设（各市州需提供每个建设项目目前进度的照片）

	1、县级医院：2009年省级（含中央，下同）下达的建设项目   个，已完成主体   个，投入使用   个；2010年省级下达的建设项目   个，开工    个，已完成主体   个，投入使用    个。
2、精神卫生机构（民政部门牵头建设的除外）：2010年省级下达的建设项目    个，开工    个，已完成主体    个，投入使用    个；2011年省级下达的建设项目    个，开工   个，已完成主体   个，投入使用    个。
3、乡镇卫生院：2010年省级下达的建设项目    个，开工    个，已完成主体     个，投入使用    个；2011年省级下达的建设项目    个，开工    个，已完成主体   个，投入使用    个。
4、村卫生室：2010年省级下达的建设项目   个，开工    个，投入使用    个；2011年省级下达的建设项目    个，开工    个，投入使用    个。
5、社区卫生服务中心：2009年省级下达的建设项目    个，已完成主体   个，投入使用    个；2010年省级下达的建设项目    个，开工    个，已完成主体    个，投入使用    个。

www.med126.com
PAGE
2